
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

21.09.2021                   г .  Ставрополь                № 2148  
 
О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города 
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя                         
от 15.11.2019 № 3258  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города 

Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 

15.11.2019 № 3258 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории 

города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»                   

(далее – Программа) изменение, изложив приложение 2 «Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих 

ремонту в период 2020 - 2023 годов в рамках реализации национального 

проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» к 

Подпрограмме «Дорожная деятельность и обеспечение безопасности 

дорожного движения, организация транспортного обслуживания населения 

на территории города Ставрополя» Программы в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации  города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                        

Семёнова Д.Ю.  
 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
  



 

 

Приложение  
 
к постановлению администрации  
города Ставрополя  
от   21.09.2021    № 2148  

 
                                                                                                                                          

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в период 2020 - 2023 годов в рамках 

реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 
 

№ 

п/п 

Наименование автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Протяженность 

(метров) 
 

1 2 3 

2020 год: 

1. Ремонт автомобильной дороги по просп. Кулакова в                      

г. Ставрополе на участке км 5+442 - км 7+478 

2 036 

2. Ремонт автомобильной дороги по ул. Доваторцев в                        

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 0+257 

257 

3. Ремонт автомобильной дороги по ул. Доваторцев в                      

г. Ставрополе на участке км 1+900 - км 3+062 

1 162 

4. Ремонт автомобильной дороги по ул. Лопатина в                         

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 0+707 

707 

5. Ремонт автомобильной дороги по ул. Железнодорожной в           

г. Ставрополе на участке км 3+808 - км 4+455 

647 

6. Ремонт автомобильной дороги по ул. Победы в                            

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 0+599 

599 

7. Ремонт автомобильной дороги по пер. Сальскому в                      

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 0+195 

195 

8. Ремонт автомобильной дороги по ул. 45 Параллель в                     

г. Ставрополе на участке км 0+417 - км 1+156 

739 



2 

 

1 2 3 

9. Ремонт автомобильной дороги по ул. Тухачевского в                    

г. Ставрополе на участке км 0+454 - км 1+099 

645 

10. Ремонт автомобильной дороги по ул. Апанасенковской в              

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 0+839 

839 

11. Ремонт автомобильной дороги по ул. Войтика в                             

г. Ставрополе на участке км 0+786 - км 0+960 

174 

12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Мичурина в                         

г. Ставрополе на участке км 0+000 - км 1+280 

1 128 

13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Горной в                               

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 2+541 

2 541 

14. Ремонт автомобильной дороги по ул. Пономарева                        

(от МОУ СОШ № 10 до ул. Каменоломской) в г. Ставрополе 

на участке км 0+283 км - км 0+575 

292 

15. Ремонт автомобильной дороги по ул. Матросова                           

(от ул. Глинки до ул. Матросова № 60) в г. Ставрополе на 

участке км 0+845 км - км 1+214 

369 

16. Ремонт автомобильной дороги по ул. Чайковского                       

(от ул. Матросова до ул. Шпаковской) в г. Ставрополе на 

участке км 0+412 км - км 0+685 

273 

2021 год: 

17. Ремонт автомобильной дороги по ул. Юго-Западный обход в  

г. Ставрополе на участке км 0+0 - км 3+027 

3 027 

18. Ремонт автомобильной дороги по ул. Серова в г. Ставрополе 

на участке км 3+720 - км 6+220 

2 500 

19. Ремонт автомобильной дороги по ул. Трунова  

в г. Ставрополе на участке км 0+911 - км 1+643 

732 



3 

 

1 2 3 

20. Ремонт а/д по ул. Биологическая в г. Ставрополе на участке  

км 0+0 - км 0+939 
939 

21. Ремонт а/д по Старомарьевскому шоссе в г. Ставрополе на 

участке км 0+0 - км 3+380 
3 380 

22. Ремонт а/д по пер. Каховский в г. Ставрополе на участке       

км 0+000 - км 0+ 564 (от ул. Объездная до Старомарьевского 

шоссе) 

564 

23. Ремонт а/д по ул. Объездная в г. Ставрополе на участке         

км 0+000 - км 2 +294 
2 294 

24. Ремонт а/д по ул. Мира в г. Ставрополе на участке                        

км 5+673 - км 7+022 (от ул. Достоевского до дома № 2г) 

1 349 

25. Ремонт а/д по ул. Орджоникидзе в г. Ставрополе на участке          

км 0+825 - км 1+165  (от ул. Р. Люксембург до ул. Голенева)  

340 

26. Ремонт а/д по пр. Янтарный в г. Ставрополе на участке               

км 0+0 - км 1+110  (от магазина «Азов») 

1 100 

27. Ремонт а/д по ул. Добролюбова в г. Ставрополе на участке            

км 0+0 - км 0+340 (от ул. Ленина до ул. Московская) 

340 

28. Ремонт а/д по ул. Комсомольская в г. Ставрополе на участке 

км 0+0 - 0+240 (от ул. Чкалова до ул. Добролюбова) 

240 

29. Ремонт а/д по ул. Гризодубовой в г. Ставрополе на участке             

км 0+0 - км 0+470 (от ул. Мира до ул. Московская) 
470 

2022 год: 

30. Ремонт а/д по ул. Ленина в г. Ставрополе  на участке                         

км 6+460 - км 8+100 
1 640 

31. Ремонт а/д по ул. Ленина в г. Ставрополе на участке                       

км 5+700 - км 6+404 
704 



4 

 

1 2 3 

32. Ремонт а/д по ул. Ленина в г. Ставрополе на участке                          

км 4+830 - км 5+613 

783 

33. Ремонт а/д по пер. Пражский в г. Ставрополе на участке             

км 0+000 - км 0+371 (от ул. 45-я Параллель) 

371 

34. Ремонт а/д по ул. Кавалерийская в г. Ставрополе на участке  

км 0+000 - км 1+670 

1 670 

35. Ремонт а/д по ул. Дзержинского в г. Ставрополе на участке            

км 0+000 - км 1+356 
1 356 

36. Ремонт а/д по пер. Баумана на участке от ул. Горная                             

км 1+270 - км 1+800 

530 

2023 год: 

37. Ремонт а/д по ул. Ломоносова в г. Ставрополе на участке                 

км 0+000 -км 0+736 

736 

38. Ремонт а/д по ул. Шпаковская в г. Ставрополе на участке                 

км 1+640 - км 2+210 
570 

39. Ремонт а/д по ул. 1 Промышленная  в г. Ставрополе на участке 

км 0+000 - км 0+911 
911 

40. Ремонт а/д по ул. Индустриальная в г. Ставрополе на участке  

км 0+000 - км 1+043 
1 043 

41. Ремонт а/д по пер. Макарова в г. Ставрополе на участке                   

км 0+000 - км 0+805 
805 

42. Ремонт а/д по просп. Юности в г. Ставрополе на участке                 

км 0+000 - км 1+198 
1 198 

 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                  Д.Ю. Семёнов  


